Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DE 27 DE MAIO DE 2014

CMACS-FUNDEB

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e quatorze, realizou-se reunião ordinária

deste Conselho, em uma das dependências do CAIS – Colégio Santista, à Rua Sete de

Setembro, nº 34, com a presença da Presidente Denise Seoane Costa e dos conselheiros

Vladimir Antonio Vladão Trombini  Pereira Campos, Márcia Regina Lopes Cação, Kátia

Regina Araújo Domenes, Miriam Adriana Joaquim Stopassoli Barazal, Roseli Machado,

Rose Mary Martinho de Carvalho Azevedo, Maria Helena Almeida Santos Paiva e eu,

Bruno Sergio Micene Silva. A Presidente, Sra. Denise Seoane, iniciou os trabalhos com a

leitura da Ata da reunião anterior que foi aprovada por todos em seguida foi dada ciência

aos presentes da justificativa de ausência do conselheiro Sr. Enéas Machado que neste

dia e horário estava representandoa secretaria de educação em um evento, em seguida

colocou-se  a necessidade da escolha do Vice – Presidente que  após as indicações e

devidas deliberações, foi eleito por aclamação  o Sr. Vladimir Antonio Vladão Trombini

Pereira Campos como Vice-Presidente para o biênio 2014 – 2015.    A seguir, houve

entrega  de material elaborado sobre as atribuições do Conselho do FUNDEB para quem

não  havia  recebido,  e  solicitação  dos  dados  para  atualização  do  cadastro  geral  de

entidades do projeto AUDESPP do TCE/SP referente ao CMDAS – FUNDEB. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a Reunião, e eu BRUNO SERGIO MICENE SILVA lavrei a

presente  ata,  que  após  lida  e  aprovada  segue  assinada  por  mim  e  pelos  demais

presentes._______________________________________________________________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________